
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 29Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

ITEM       DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNITÁRIO

01 ACIDO FOLINICO 300MG C/ 30ML (GENERICO)REG. M.S: 
1004310310091 , PROC: NACIONAL, MARCA: EUROFARMA FA 10.000 R$ 87,99

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 447426

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2018 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2018

Processo nº 2018/491214
FORNECEDOR: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 552.826,00
Data de Assinatura: 14/06/2019
VIGÊNCIA: 14/06/2019 a 13/06/2020
OBJETO: Fornecimento de MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, conforme 
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNITÁRIO

04
ETOPOSIDO 100MG 5ML, FOSFATO (EVOPOSDO 20 MG/ML) SOL INJ 

CT VD AMBX5ML, MARCA: FARMARIN IND. E COM. LTDA,FAB: FARMA-
COURUGUAYO – URUGUAI, PROC: ESTRANGEIRA, REG: 116.880.015

FA 3.000 R$ 28,00

05
FLUDARABINA 50MG (EVOFLUBINA) PO LIOF SOL INJ CT 5 FA VC 

TRANS X 20ML, MARCA: FARMARIN IND. E COM. LTDA, FAB: FARMA-
COURUGUAYO – URUGUAI, PROC: ESTRANGEIRA, REG: 116.880.024

FA 500 R$ 226,76

06
GENCITABINA 1G (EVOZAR) PO LIOF INJ IV CT FA VD, MARCA: 

FARMARIN IND. E COM. LTDA, FAB: FARMACOURUGUAYO – URUGUAI, 
PROC: ESTRANGEIRA, REG: 116.880.023

FA 3.900 R$ 91,14

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 447402

PORTARIA Nº 449/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019,
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/167926 de 
12/04/2019;
RESOLVE:
SUBORDINAR ao Centro de Suporte de Enfermagem, a partir de 
01/05/2019, os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL lotados no Centro de Terapia Intensiva deste 
Hospital.

NOME MATRICULA CARGO
ALDENIRA SANTOS PIRES 777 AGENTE ADMINISTRATIVO

RAIMUNDO SANTANA DA SILVA PIMENTEL 3259633/1 AGENTE ADMINISTRATIVO
ANEZIA AMADOR 3259854/1 ATEND.DE ENFERMAGEM “ASSIST.ADMINISTRATIVO”

MARIA SACRAMENTA MAGALHÃES DE 
OLIVEIRA 3258602/1 ATEND.DE ENFERMAGEM “ASSIST.ADMINISTRATIVO”

ARILSON PIMENTEL VILHENA 57200570/1 AUXILIAR OPERACIONAL
ANTÔNIO JOSÉ MODESTO OEIRAS 5433410/1 AUXILIAR OPERACIONAL

ARTHUR CÉLIO RIBEIRO REIS 3256987/1 AUXILIAR OPERACIONAL
CLAUBER FERNANDO DE LIMA GOMES 57230630/1 AUXILIAR OPERACIONAL

ERNANI REGO DAS NEVES 5433363/1 AUXILIAR OPERACIONAL
FÁBIO LENO PAIVA RODRIGUES 5909106/1 AUXILIAR OPERACIONAL

JOSÉ LUIZ MORAES CUNHA 7003161/1 AUXILIAR OPERACIONAL
MARCUS ALLAN DE LIMA PALHETA 5908946/1 AUXILIAR OPERACIONAL

MARIA SOFIA ALVES CAMPOS 1173 AUXILIAR OPERACIONAL
REGINALDO PINHEIRO DE ARAÚJO 319 MAQUEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Em, 11 de junho de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 447191

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): ANA PAULA GALDINO DA CUNHA
ID. FUNCIONAL:5938015/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 15/05/2019
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 12 de JUNHO de 2019

Protocolo: 447366

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 532/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ELAINE ABRAHAO DIAS SILVA, Id. Funcional 
nº 54180817/4, Fisioterapeuta, lotada no Núcleo do Biopsicossocial, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 08/01/2014 a 07/01/2017, 
conforme Memorando nº 41/2019-NBPS/FSCMP, de 30/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 447317
PORTARIA Nº 521/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARCILENA TELES DE MORAES, Id. Funcional 
nº 57232073/1, Economista, lotada na Gerência de Orçamento e Finan-
ças, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 13/08/2013 a 
12/08/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 447318

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 519/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) CAROLINA CRUZ 
GABY, Cargo de Agente Administrativo, Matrícula Nº 5895381/1, no pe-
ríodo de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente ao exercício de 2017, no 
período aquisitivo de 01/11/2017 à 31/10/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13 de Junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 535/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) MARIA LUZIA DE 
MATOS, Cargo de Assistente Social, Matrícula Nº 54189286/1, no período 
de 03/07/2019 a 01/08/2019, referente ao exercício de 2018, no período 
aquisitivo de 19/06/2018 à 18/06/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de Junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 513/2019 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ELTON DE BARROS MEIRELES, 
Cargo de Médico, lotado (a) na Gerência de Clinica Cirúrgica Matrícula 
Nº 55589905/2, concedida de 17/06/2019 a 16/07/2019, conforme 
PORTARIA Nº 350/2019, publicada no DOE nº 33.871 de 13/05/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA 11 de Junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 447483
PORTARIA Nº 520/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) ANGELICA DE ABREU 
SANTANA, Cargo de Médico, Matrícula Nº 5896888/3, no período de 
15/07/2019 a 13/08/2019, referente ao exercício de 2018, no período 
aquisitivo de 20/02/2018 à 19/02/2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13 de Junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP


